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w październiku
 01.10. - na Placu Bohaterów w Zielonej Górze odbył się uroczy-

sty apel z okazji 70-lecia sformowania Jednostki Wojskowej 
1517 oraz święta 4. Zielonogórskiego Pułku Przeciwlotniczego. 
Podczas apelu zostały wręczone nominacje oraz odznaczenia wy-
różniającym się żołnierzom. Akty mianowania na wyższy stopień 
wojskowy, medale Zasłużony Żołnierz III RP, Odznaki Honorowe 
4. Zielonogórskiego Pułku Przeciwlotniczego które wręczali Do-
wódca 11. Lubuskiej Dywizji Kawalerii Pancernej, Dowódca oraz 
byli dowódcy 4. Zielonogórskiego Pułku Przeciwlotniczego. Dla 
uczczenia 70 rocznicy sformowania JW. 1517 oddano salut arty-
leryjski. Uroczysty apel zakończyła defilada pododdziałów pułku.
 01.10. – w Urzędzie Miasta Zielona Góra Burmistrz Piotr Iwa-

nus spotkał się z Prezydentem Januszem Kubickim. Tematem 
spotkania była budowa zachodniej obwodnicy Zielonej Góry. 
Na obecnym etapie tej inwestycji - inwestor, którym jest Miasto 
Zielona Góra, wybrał już biuro projektowe, które zajmuje się 
min. opracowaniem przebiegu obwodnicy. Trwa także jej montaż 
finansowy. Koszt budowy drogi to około 110 milionów złotych. 
W pomoc w pozyskaniu pieniędzy włączył się Waldemar Buda - 
Wiceminister Rozwoju i Polityki Regionalnej, który na konferencji 
prasowej w Zielonej Górze zadeklarował, że na tę inwestycję rząd 
przeznaczy 65 mln złotych. Urząd Marszałkowski Województwa 
Lubuskiego miał dołożyć około 30 mln złotych ze środków Re-
gionalnego Programu Operacyjnego, a resztę, czyli około 15 mln 
złotych miasto Zielona Góra. Podczas spotkania Wiceministra 
Waldemara Budy z Marszałek Elżbietą Polak i członkiem zarzą-
du województwa Marcinem Jabłońskim w dniu 1 października 
br., zadeklarował on zwiększenie finansowania ze strony rządu 
o kolejnych 15 mln, czyli do kwoty 78 mln zł. W ten sposób Urząd 
Marszałkowski miałby do wyłożenia tylko 15 mln zł. Droga ma 
powstać do 2025 roku. Inwestycja zakłada budowę obwodnicy 
Przylepu i Płotów oraz Czerwieńska.
 03.10. - 20 osobowa delegacja z sołectwa Leśniów Wielki wzięła 

udział w turnieju piłki siatkowej w miejscowości partnerskiej 
Jehserig (Niemcy). 
 11.10. – obradowała Komisja Budżetu i Finansów. Przedmio-

tem obrad komisji było min.: analiza stawek podatkowych i opłat 
lokalnych na 2022 r.; wypracowanie opinii do projektów uchwał 
wg zakresu działania komisji; rozpatrzenie projektów uchwał 
przedłożonych Radzie; sprawy bieżące.
 11.10. – Ochotnicza Straż Pożarna w Nietkowie otrzymała 

nowy wóz strażacki. Jego wartość to to 801 960,00 zł z czego 
210 000,00 zł sfinansowane zostało ze środków NFOŚiGW oraz 
WFOŚ w Zielonej Górze. Nowoczesny pojazd pozwoli strażakom 
na zwiększenie ich efektywności podczas działań ratowniczo-
-gaśniczych.
 12-22.10. – grupa uczniów ze Szkoły Podstawowej im. Zofii 

i Stanisława Wróblewskich w Nietkowie przebywała na wyjeź-
dzie w Segovii (Hiszpania) w ramach realizacji programu POWER 
Ponadnarodowa Mobilność Uczniów. 
 13.10. – obradowała Komisja Infrastruktury Technicznej, Rol-

nictwa i Ochrony Środowiska. Przedmiotem obrad komisji było 
min.: informacja Burmistrza Czerwieńska na temat działalności 
Spółki POMAK w roku 2020, z uwzględnieniem wyzwań i perspek-
tyw remontowych i inwestycyjnych; informacja o stanie gospodarki 
wodno-ściekowej na terenie Gminy z uwzględnieniem ilości osób 
korzystających z wody i kanalizacji; informacja na temat planów 
związanych z kanalizowaniem gminy i modernizacją istniejącej 
sieci oraz stanem jakości wody dostarczanej mieszkańcom; 
wypracowanie opinii do projektów uchwał, wg zakresu działania 

komisji; rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych radzie; 
sprawy bieżące.
 14.10. – w Dniu Edukacji Narodowej Burmistrz Piotr Iwanus 

spotkał się z dyrektorami szkół i przedszkola, dla których Gmi-
na Czerwieńsk jest organem prowadzących. Podczas spotkania 
przekazał najserdeczniejsze życzenia wszystkim nauczycielom 
i pracownikom obsługi.
 15.10. – obradowała Komisja Infrastruktury Społecznej 

i Porządku Publicznego. Przedmiotem obrad komisji było min.: 
wypracowanie opinii do projektów uchwał, wg zakresu działania 
komisji; rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych radzie; 
sprawy bieżące.
 19.10. – w siedzibie Nadleśnictwa Zielona Góra w Przysiółku 

Rybno, Burmistrz Piotr Iwanus spotkał się z Nadleśniczym Rafa-
łem Ozimińskim. Podczas spotkania omówiono sprawę zamiany 
gruntów leśnych.
 19.10. – w Zielonej Górze Burmistrz Piotr Iwanus i Komendant 

Lubuskiej Wojewódzkiej Komendy Ochotniczych Hufców Pracy 
Piotr Barczak podpisali umowę partnerską do wniosku składanego 
przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Czerwieńsku do Europejskie-
go Funduszu Społecznego.
 20.10. – odbyła się XXXII Sesja Rady Miejskiej w Czerwień-

sku. Podczas sesji radni wysłuchali sprawozdania Burmistrza 
Czerwieńska o jego działalności w okresie międzysesyjnym oraz 
podjęli następujące uchwały: w sprawie zmian budżetu i w budże-
cie Gminy Czerwieńsk na rok 2021; w sprawie określenia stawek 
i zasad poboru podatku od nieruchomości i opłaty targowej; 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Czerwieńsk; w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów; 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i usta-
lenia stawki za pojemnik; w sprawie określenia wzoru deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właściciela nieruchomości na obszarze Gminy 
Czerwieńsk; w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy 
Czerwieńsk”.
 25.10. – Gmina Czerwieńsk otrzymała dofinansowanie w ramach 

Rządowego Funduszu Polski Ład. Program Inwestycji Strate-
gicznych. Program realizowany jest poprzez promesy inwestycyjne 
udzielane przez Bank Gospodarstwa Krajowego. Projekt objęty wspar-
ciem to „Przebudowa drogi gminnej nr 100440F, ulica Klonowa wraz 
z przebudową chodnika w ulicy Bocznej w Czerwieńsku”. Wartość 
dofinansowania wynosi: 971 791 zł.
 26.10. – dokonano oficjalnego otwarcia wyremontowanego 

odcinka drogi Nietkowice-Sycowice.
 26.10. – obradowała Rada Nadzorcza Spółki POMAK.
 27.10. – obradowała Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej 

w Czerwieńsku. Przedmiotem obrad komisji było min.: kontrola 
porównawcza wpływających pism do Urzędu Gminy i Miasta 
w Czerwieńsku z ewidencją pism zarejestrowanych w Referatu 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w UG i M w Czer-
wieńsku; sprawy bieżące.
 28.10. – w Nietkowie otwarto nową siedzibę Parafialnego Zespołu 

CARITAS.
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Co słychać 
panie burmistrzu?

Andrzej Sibilski: Dzień dobry pa-
nie burmistrzu. Listopad to szczególny 
miesiąc każdego roku, ponieważ Dzień 
Wszystkich Świętych i Zaduszki zmusza-
ją nas zawsze do wspomnienia ważnych 
dla nas osobiście, ale i też istotnych dla 
środowiska osób, które musieliśmy w tym 
roku odprowadzić w żałobnym konduk-
cie. Nie mogę więc nie rozpocząć naszej 
rozmowy od takiej właśnie refleksji. 

Piotr Iwanus: Rzeczywiście, stojąc 
nad grobami naszych najbliższych nie 
sposób było też nie przywołać w pa-
mięci tych kilkorga tak ważnych dla nas 
wszystkich przecież osób, które w tym 
roku od nas odeszły. Pożegnaliśmy 
w tym roku m.in. Andrzeja Kozaka – 
tak zasłużonego dla samorządu nie tylko 
radnego, Adelę Siemaszko – wspaniałego 
pedagoga i nauczycielki wielu pokoleń 
czerwieńskiej młodzieży. Z ogromnym 
żalem pożegnałem również p. Mariannę 
Ostrowską – wieloletnią moją współpra-
cownicę w urzędzie gminy. Ze smutkiem, 
ale i z nostalgią wspominam dwóch na-
szych zasłużonych proboszczów parafii 
św. Wojciecha – ks. Zygmunta Lisiec-
kiego i ks. Henryka Nowika. Niestety 
ta lista nieobecnych jest znacznie dłuższa 
i pewnie każdy z nas dopisałby do niej 
bliskie mu osoby, które odeszły. O nich 
wszystkich będziemy pamiętać i przy-
najmniej raz w roku – w to szczególne 
listopadowe święto rozpalimy znicze 
w dowód naszej wdzięczności za ich życie 
i dokonania.

A.S.: Zbliża się koniec kolejnego 
roku budżetowego i pewnie jak zwykle 
w grudniu porozmawiamy o realizacji 
przyjętych rok temu planów. Teraz jed-
nak chciałbym przejść do spraw bieżą-
cych. Ostatnio na forach internetowych 
pojawiło się sporo uwag mieszkańców  
Czerwieńska, dotyczących utrudnień 
jakie ich spotykają w związku z moder-
nizacją linii kolejowych, przebiegających 
przez naszą gminę. Czy w związku z tym 
ma pan jakieś dobre informacje w tej 
sprawie?

P.I.: Modernizacja tej linii na trasie 
Zbąszynek – Czerwieńsk i dalej w kie-
runku północy  jest w gestii PKP PLK, 
które jest inwestorem. Oczywiście 

przedsięwzięcie to, które wymaga m.in. 
remontu przejazdów kolejowych na 
drodze wojewódzkiej, przebiegającej 
przez naszą gminę było koordynowane 
z urzędem, ponieważ w związku z pro-
wadzonymi pracami konieczne jest zor-
ganizowanie objazdów. To szczególnie 
utrudnia pracę wielu przedsiębiorstw. 
Zorganizowane i oznaczone zostały 
objazdy, zatwierdzone zostały zasady 
ruchu, ale rzecz jasna to nie jest dla tych 
firm łatwa sytuacja. Myślę tu głównie 
o firmach:  INEX, PKP CARGO, czy Ar-
cobaleno. Dojazd ciężkich samochodów 
jest niestety uciążliwy. W dodatku trwają 
jednocześnie prace przy regulacji Odry 
i spora część ładunków rozładowywana 
jest na bocznicy, co również ogranicza 
zdolności manewrowe. Niestety musi-
my uzbroić się w cierpliwość. Kiedy 
prace zostaną zakończone, sporządzi-
my inwentaryzację szkód na drogach 
gminnych, które w ich wyniku powsta-
ną i przekażemy inwestorowi w celu 
przywrócenia przez niego stanu sprzed 
realizacji tej inwestycji.

A.S.: Panie burmistrzu, obiecali-
śmy czytelnikom regularne informacje 
w sprawie realizacji projektu budowy bu-
dynku mieszkalnego w ramach Społecz-
nej Inicjatywy Mieszkaniowej. Szczegóły 
planu przekazywaliśmy w poprzednich 
numerach. Na jakim etapie obecnie jest 
ten projekt?

P.I.: Zakończone zostało już przyjmo-
wanie wniosków od osób zainteresowa-
nych udziałem w tym projekcie. Po ana-
lizie tych zgłoszeń będziemy wiedzieć ile 
mieszkań spośród tych 22 lokali zostanie 
przeznaczone do sprzedaży, a ile pozosta-
nie w dyspozycji samorządu.   W środę 17 
listopada odbędzie się spotkanie zarządu 
tworzonej, przypomnę, przez sześć sa-
morządów spółki, w celu uzgodnienia 
dalszych działań. Obecnie czekamy na 
wybór prezesa, o którym decyduje Kra-
jowy Zasób Nieruchomości. Następnie 
przygotowane zostanie Walne Zgroma-
dzenie, wybrana zostanie sześcioosobo-
wa Rada Nadzorcza reprezentowana po 
jednym przedstawicielu z każdej z gmin 
tworzących spółkę. Wtedy będzie można 
przystąpić do uruchomienia procedury 

realizacyjnej. Według mnie pierwszym 
z obiektów, który powstanie w ramach 
tej Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej, 
będzie blok w Czerwieńsku. Głównie dla-
tego, że mamy już gotową dokumentację 
techniczną i pozwolenie na budowę. Zgło-
siliśmy nawet formalnie rozpoczęcie prac 
nad uporządkowaniem terenu i przygoto-
waniem go do realizacji  inwestycji. To 
są najważniejsze dokumenty, pozwalające 
na uruchomienie procedury przetargowej. 

Skoro już mówię o przetargu, to warto 
poinformować mieszkańców miejsco-
wości położonych na północy gminy, ze 
rozstrzygnięty został przetarg na reali-
zację kolejnego etapu uporządkowania 
gospodarki ściekowej w Nietkowicach, 
dotyczący realizacji przepompowni nr 3 
i 4. Początek prac zaplanowany jest na 
styczeń przyszłego roku, oczywiście, jeśli 
pozwolą na to warunki pogodowe. Ważne 
jest, że prace ruszą możliwie szybko. 

Zakończył się też kolejny przetarg 
na realizację dwóch kolejnych odcinków 
ścieżki rowerowej w Leśniowie Wielkim. 
Pierwszy z nich połączy istniejące już 
dwa odcinki na wjeździe do Leśniowa 
od strony Nietkowa do skrzyżowania 
z drogą wojewódzka nr 279 oraz drugi 
odcinek w kierunku Drzonowa. Wyko-
nawca przygotuje projekt budowlany do 
końca marca. W międzyczasie powołany 
zostanie  inspektor nadzoru. 

A.S.: Panie burmistrzu bardzo dzię-
kuję za informację i do następnego 
spotkania na łamach „U nas”. Za 
miesiąc będzie okazja do szerszego 
podsumowania kończącego się roku. 
Miejmy nadzieje, że zapowiadania przez 
ministra zdrowia czwarta fala pandemii 
szczęśliwie nas ominie, a przynajmniej 
nie pokiereszuje pracy instytucji, firm 
i placówek oświatowych .

P.I.: Też mam taka nadzieję, ale 
niezależnie od wszystkiego wszystkich 
mieszkańców, którzy jeszcze się nie 
zaszczepili, lub przyjęli tylko jedną 
dawkę, aby uczynili to jak najszybciej. 
Statystyki nie kłamią – pod respiratorami 
i w szpitalach z ciężkim przebiegiem 
choroby lądują zwykle ludzie niezasz-
czepieni. Bądźmy odpowiedzialni za 
siebie i innych.
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Śp. Zofia Dokowicz Honorowym 
Obywatelem Gminy Czerwieńsk

Szanowni Państwo, mam zaszczyt 
przedstawić sylwetkę śp. Zofii DOKO-
WICZ, której 20 października 2021 roku 
na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy 
o samorządzie gminnym, Rada Miejska 
nadała zaszczytny tytuł Honorowej Oby-
watelki Gminy Czerwieńsk.

Cyceron – wielki filozof, pisarz, po-
lityk, mówca, jedna z najbarwniejszych 
osobistości intelektualnych Starożytnego 
Rzymu – za podstawę chwały (określanej 
jako gloria) uważa doniosłe zasługi wobec 
osób bliskich, ojczyzny i całego rodzaju 
ludzkiego, samą zaś chwałę (określaną 
jako fama), za dobrą opinię jaką cieszy 
się osoba, która owe zasługi położyła. 
Rozgłaszanie już istniejącej, bądź też 
kreowanie czyjejś chwały, to między 
innymi obowiązek Kapituły tytułu Ho-
norowy Obywatel Gminy Czerwieńsk, 
na czele której stoi Przewodniczący Rady 
Miejskiej. Szczególną przesłanką do kon-
tynuowania w sferze społecznej pięknej 
tradycji stają się uroczystości oficjalne, 
do których zalicza się ceremoniał nada-
wania honorowego obywatelstwa Gminy 
Czerwieńsk.

29 marca 2021 roku do Rady Miej-
skiej w Czerwieńsku wpłynął wniosek 
Stowarzyszenia Mieszkańców Leśniowa 
Wielkiego, Leśniowa Małego i Sudołu 
o nadanie pośmiertnie tytułu „Honorowy 
Obywatel Gminy Czerwieńsk” dla Pani 
Zofii Dokowicz. Wniosek poparty był 
przez Sołtysa i Radę Sołecką Leśniowa 
Wielkiego, Dyrektor Szkoła Podstawowej 
w Leśniowie Wielkim, Ochotniczą Straż 
Pożarną w Leśniowie Wielkim, Koło 
Gospodyń Wiejskich i członkinie Klubu 
Seniora, Niepubliczne Przedszkole w Le-
śniowie Wielkim i Ludowy Zespół Spor-
towy „Znicz” Leśniów Wielki. Wniosek 
wspierała też Lokalna Grupa Działania 
„Między Odrą a Bobrem”, w zarządzie 
której Pani Zofia Dokowicz z dużym za-
angażowaniem działała w kadencji 2015-
2019. Tak szerokie poparcie społeczne 

wniosku nie mogło pozostać bez reakcji 
władz samorządowych, a przeprowadze-
nie procedury nadania tytułu było czystą 
przyjemnością.

Zofia DOKOWICZ urodziła 
się 1. lutego 1954 roku w Zielo-
nej Górze – a zmarła 12. mar-
ca 2020 roku. Od urodzenia 
była mieszkanką Leśniowa 
Wielkiego. Jako najmłodsza 
z piątki rodzeństwa pozosta-
ła w domu rodzinnym i tam 
mieszkała przez całe swoje 
życie. Absolwentka Techni-
kum Budowlanego w Zielonej 
Górze. Mężatka oraz matka trójki dzieci 
– córki oraz dwóch synów. Zawodowo 
związana przede wszystkim z dwoma 
firmami – siecią sklepów spożywczych 
oraz hurtownią chemiczną, których była 
współwłaścicielem oraz członkiem za-
rządu. Przez lata aktywności zawodowej 
dała się poznać jako osoba niezwykle 
rzetelna, odpowiedzialna i konsekwentna 
w działaniach. Nie pozostawała obojętna 
na problemy społeczne – była zawsze 
chętna do pomocy i konstruktywnego 
rozwiązywania problemów.

W 2002 roku założyła Stowarzyszenie 
Mieszkańców Leśniowa Wielkiego, Le-
śniowa Małego i Sudołu. Pani Zofia Do-
kowicz została jego prezesem. Głównym 
zadaniem stowarzyszenia było wspieranie 
rozwoju kulturalno-oświatowego wsi, 
a także ochrona zabytków. Wśród najpil-
niejszych zadań pojawiło się ratowanie 
niszczejącego wiatraka typu „koźlak” 
znajdującego się w Leśniowie Wielkim. 
Dzięki żmudnej pracy udało się pozyskać 
pierwsze środki finansowe na ten cel 
i przygotować niezbędną dokumentację. 
Pierwszy etap remontu przeprowadzono 
w 2005 roku. Położono wówczas nowy 
dach, gont, szalunek, wykonano nowy 
dyszel, schody zewnętrzne i wewnętrzne 
oraz imitację skrzydeł. Wzmocniono 
też konstrukcję żarna, a wszystkie nowe 

elementy zakonserwowano materiałami 
odpornymi na wilgoć i ogień. W póź-
niejszych latach przeprowadzono dalsze 
prace renowacyjne. Zofia Dokowicz 
skutecznie przygotowała dokumentację 
projektów „Wiatrak jest nasz” (z 2015 
roku) i „Wiatrak w potrzebie” (z 2017 
roku). Pani Zofia doskonale orientowała 
się w procedurach pozyskiwania środków 
przez organizacje pozarządowe. Dzięki 
jej aktywności Stowarzyszenie Miesz-
kańców Leśniowa Wielkiego, Leśniowa 
Małego i Sudołu dwukrotnie pozyskało 
wsparcie z programu „Tu mieszkam, tu 
zmieniam”, który prowadzi Fundacja 
Banku Zachodniego WBK. Pozyskane 
fundusze pozwoliły na zagospodarowa-
nie terenu wokół wiatraka. Powstała też 
wiata rekreacyjna, schody oraz miejsce 
rekreacyjne z grillem. 

O poziomie trudności realizacji 
tych zadań świadczy konieczny nadzór 
specjalistyczny sprawowany przez Lu-
buskiego Wojewódzkiego Konserwa-
tora Zabytków. Wszystkie prace były 
konsultowane ze specjalistami i musiały 
uzyskać ich akceptację. Koordynatorem 
tych działań była pani Zofia Dokowicz. 
Poświęcała swój prywatny czas na reali-
zację społecznie oczekiwanych zadań. 
Dzięki jej wysiłkom i przeprowadzo-
nym pracom renowacyjnym powstało 

Z okazji Święta Niepodległości odbyła się oficjalna uroczystość nadania pośmiert-
nie Zofii Dokowicz tytułu Honorowego Obywatela Gminy Czerwieńsk. Wyróżnienie 
to odebrał z rąk Przewodniczącego Rady Miejskiej i Burmistrza Czerwieńska mąż 
Pani Zofii. Sylwetkę Honorowej Obywatelki Gminy przedstawił w laudacji Krzysztof 
Smorąg. Publikujemy to wystąpienie nie tylko jako wspomnienie zasług, ale przede 
wszystkim jako wyraz naszej wdzięczności i pamięci. 
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w Leśniowie Wielkim miejsce częstych 
spotkań i pikników lokalnej społeczno-
ści. Pani Zofia Dokowicz rozumiała rolę 
promocji działań na szczeblu lokalnym. 
Pisała liczne artykuły do lokalnej prasy 
oraz środków komunikacji elektronicz-
nej, starając się zainteresować tematem 
remontu wiatraka jak najszersze kręgi 
osób. Wiatrak stał się – obok kościoła 
– symbolem wsi oraz lokalną atrakcją 
turystyczną naszej gminy. 

Działalność społeczna Stowarzy-
szenia nie ograniczała się do działań 
związanych z wiatrakiem. Pani Zofia 
Dokowicz była inicjatorką i pomysło-
dawcą między innymi budowy siłowni 
plenerowej, czy wspomnianego już 
zagospodarowania terenu na potrzeby 
lokalnej społeczności. W 2017 roku dzięki 
dofinansowaniu z programu Fundusz 
Inicjatyw Obywatelskich zrealizowano 
w Leśniowie Wielkim projekt „Aktywny 
Senior”, w ramach którego odbył się 
rejs statkiem po Odrze dla członków 
Klubu Seniora. Dzięki operatywności 
pani Zofii zakupiono meble ogrodowe, 
posadzono kwiaty oraz postawiono wiatę 
rekreacyjną przy Wiejskim Domu Kul-
tury w Leśniowie Wielkim. W ramach 
projektu organizowano też wyjazdy dla 
seniorów do Parku Mużakowskiego 
oraz Skansenu Etnograficznego w Ochli. 
Sporym wyzwaniem organizacyjnym była 
organizacja wyjazdu integracyjnego dla 
mieszkańców do Gdańska. 

W 2017 roku pani Zofia Dokowicz 
społecznie podjęła się realizacji tego 
zadania. Skutecznie złożyła wniosek 
o dofinansowanie tego wyjazdu w ramach 
Lubuskich Inicjatyw Młodzieżowych. 
Celem tego wyjazdu było zwiedzenie 
istotnych dla historii naszego kraju 
miejsc – między innymi Muzeum II 
Wojny Światowej oraz Europejskiego 
Centrum Solidarności. Wyjazd był bar-
dzo atrakcyjny, a zakończył się quizem 
historycznym zorganizowanym podczas 
pikniku rodzinnego. Przytoczone fakty, 
wydarzenia i projekty są świadectwem 
działalności społecznej pani Zofii Doko-
wicz – dobrej organizatorki, działaczki 
lokalnej, nieszczędzącej sił w realizacji 
zadań dla dobra lokalnej społeczności 
i mieszkańców Gminy Czerwieńsk.

Wśród zasług nie można pominąć 
faktu, że od 2008 roku Stowarzyszenie 
Mieszkańców Leśniowa Wielkiego, 
Leśniowa Małego i Sudołu zaczęło 
prowadzić Niepubliczne Przedszko-
le w Leśniowie Wielkim, do którego 
nieodpłatnie uczęszcza 25 dzieci. Pani 
Zofia zawsze dbała o to, by zapewnić 
w przedszkolu odpowiednią opiekę, 

wyposażenie i sprzęt, stwarzając w ten 
sposób jak najlepsze warunki do rozwoju 
dla najmłodszych mieszkańców Leśniowa 
Wielkiego i okolicznych miejscowości. 
Do dzisiaj są tam organizowane rozmaite 
atrakcyjne dla dzieci zajęcia dodatkowe, 
które wspierają ich rozwój. Także pobli-
ski plac zabaw, który jest systematycznie 
rozbudowywany, pozwala dzieciom na 
aktywne i bezpieczne spędzanie czasu. 
Pani Zofia Dokowicz miała swój wkład 
w działalność tego przedszkola.

Przez 18 lat pani Zofia przewodziła 
działaniom Stowarzyszenia Mieszkańców 
Leśniowa Wielkiego, Leśniowa Małego 
i Sudołu. Była Prezesem Zarządu i wie-
lokrotnie służyła pomocą przy organizacji 
lokalnych wydarzeń i przedsięwzięć. Była 
lokalnym autorytetem. Utrzymywała ser-
deczne relacje z wieloma organizacjami 
oraz osobami ze społeczności lokalnej. 
Doskonale rozumiała potrzebę konso-
lidacji działań i współpracy dla dobra 
wspólnego. Przez lata współpracowała 
między innymi z:

• Sołtysem Leśniowa Wielkiego i radą 
sołecką przy organizacji festynów rodzin-
nych, jarmarków bożonarodzeniowych. 
Osobiście wspierała fantami organizowa-
ne podczas imprez loterie.

• Szkołą Podstawową w Leśniowie 
Wielkim przy realizacji projektu „Ocalić 
od zapomnienia – śladami Leśniowskich 
zabytków”, w ramach którego stworzono 
ścieżkę historyczną obejmującą zabytki 
Leśniowa Wielkiego.

• Kołem Gospodyń Wiejskich oraz 
zespołem śpiewaczym „Pod Wiatrakiem” 
zapewniając między innymi niezbędny 
do prowadzenia działalności kulturalnej 
sprzęt i wyposażenie do domu kultury.

• Ochotniczą Strażą Pożarną w Le-
śniowie Wielkim przy realizacji projek-
tów i pozyskiwaniu przez OSP środków 
z funduszy unijnych.

• Klubem piłkarskim LKS „ZNICZ” 
Leśniów Wielki przy budowie szatni dla 
sportowców.

Jako reprezentantka Stowarzyszenia 
pani Zofia Dokowicz aktywnie działała 
też w Lokalnej Grupie Działania „Między 
Odrą a Bobrem”. Była członkiem Rady 
Stowarzyszenia LGD w kadencji 2015-
2019. Reprezentując lokalne środowisko 
w sposób profesjonalny i z dużym zaan-
gażowaniem brała udział w pracach Rady 
– szczególnie przy opracowaniu strategii 
rozwoju lokalnego LGD. Wspierała też 
prace Zarządu LGD przy wdrażaniu za-
pisów strategii oraz aktywizacji lokalnej 
społeczności. W ocenie Zarządu LGD 
współpraca zawsze układała się w sposób 
efektywny, płynny i bezproblemowy. 

Pani Zofia zapracowała sobie na opinię 
osoby rzetelnej, fachowej, kompetentnej 
i bardzo pomocnej.

Pani Zofia cieszyła się dużym autory-
tetem wśród mieszkańców. Dwukrotnie 
wygrała wybory samorządowe do Rady 
Miejskiej w Czerwieńsku z okręgu nu-
mer 12 i była radną VII i VIII kadencji 
Rady Miejskiej w Czerwieńsku. Przez 
lata swej działalności w Radzie godnie 
reprezentowała mieszkańców podczas 
prac komisji budżetu i finansów oraz 
komisji rewizyjnej. Radni bardzo wysoko 
cenili jej rzetelność, sposób zgłaszania 
problemów, spokój i opanowanie w sytu-
acjach kryzysowych oraz zaangażowanie 
w pracach Rady Miejskiej.

Prywatnie Pani Zofia Dokowicz 
była osobą niezwykle życzliwą, radosną 
i skromną. Zawsze służyła pomocą oso-
bom potrzebującym. Nie potrafiła przejść 
obojętnie obok osoby będącej w potrze-
bie. Jej wieloletnia działalność społeczna 
pokazuje, że dbała o interesy wszystkich 
mieszkańców – od przedszkolaków po 
seniorów. Jej aktywność i siła pobudzały 
do działania lokalną społeczność. Pra-
gnęła, aby Leśniów Wielki i okoliczne 
wioski, a w konsekwencji Gmina Czer-
wieńsk rozwijała się stabilnie i ciągle, 
aby była miejscem gdzie mieszkańcy 
mogą przyjemnie i bezpiecznie spędzać 
swój wolny czas. Często powtarzała, że 
„Jest jeszcze wiele do zrobienia”, a sa-
tysfakcję sprawiały jej kolejne wyzwania 
i możliwość wprowadzania pozytywnych 
zmian w najbliższej okolicy. Stroniła 
od konfliktów i zawsze starała się znaj-
dować kompromisowe rozwiązania. 
Uśmiech pani Zofii, jej optymistyczne 
nastawienie do życia oraz niesamowita 
determinacja sprawiały, że zmieniała na 
lepsze swoją rodzinną miejscowość oraz 
Gminę Czerwieńsk.

Doceniając pozytywny wkład pani 
Zofii Dokowicz w lokalny rozwój Rada 
Miejska w Czerwieńsku nadała jej po-
śmiertnie tytuł Honorowego Obywatela 
Gminy Czerwieńsk. Został on nadany 
w szczególności za krzewienie dbałości 
i miłości do lokalnych obiektów histo-
rycznych oraz za godną, serdeczną i pełną 
humanizmu więź i współpracę z miesz-
kańcami, organizacjami społecznymi 
i samorządem gminnym.

W imieniu władz samorządowych 
serdecznie dziękuję śp. Zofii Dokowicz 
za wszystko co uczyniła dla mieszkań-
ców Leśniowa Wielkiego oraz lokalnej 
społeczności Gminy Czerwieńsk.

Krzysztof Smorąg
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WYKORZYSTUJEMY KAŻDY DZIEŃ

SZKOLNE ECHO 
czerwieńskiej podstawówki

(…) Kiedy śmieje się dziecko – śmieje się cały świat (…)
               /Janusz Korczak/

Jakże szybko i niepostrzeżenie mija czas pokazuje choćby zmieniająca się za 
oknem aura. Dopiero co żegnaliśmy lato, a już jesienna szaruga rozgościła się na 
dobre. Nauczeni doświadczeniem ostatnich dwóch lat, w których wiele długich 
miesięcy mury szkolne stały opustoszałe, staramy się aktywnie wykorzystać każdy 
dzień pobytu w szkole. 

PAŹDZIERNIKOWE ŚWIĘTOWANIE
Październik każdego roku jest mie-

siącem, w którym obchodzimy Dzień 
Patrona. Od pewnego już czasu łączy-
my pamięć o patronie ze świętowaniem 
Dnia Edukacji Narodowej. Wydaje się 
być to zasadne, choćby z tego powodu, 
iż Janusz Korczak jako wybitny peda-
gog, wielu z nas nauczycieli kierunkuje 
w pracy z małym „pełnym człowie-
kiem”. Prezentacje multimedialne, czy-
tanie fragmentów książek, analiza my-
śli i sentencji, techniki Korczaka, prace 
plastyczne – te właśnie zajęcia wypeł-
niły nietypowy i jednocześnie uroczysty 
dzień pobytu w szkole 14 października. 
Pamiętając o samorządności, którą 
w domu sierot wprowadził Janusz 
Korczak, przeprowadziliśmy wybory 
do PARLAMENTU SZKOLNEGO. 
Wydarzenie poprzedziła kampania 
wyborcza, podczas której kandydaci 
na przygotowanych przez siebie plaka-
tach, prezentowali swoje pomysły na 
„ciekawą szkołę”. Uśmiech i szczęście 
dzieci wydają się być wartością naj-
wyższą dla wszystkich, a szczególnie 
dla pedagogów. W naszej szkole po-
stać patrona zobowiązuje dodatkowo. 
Wielu z nas – pedagogów chciałoby iść 

choćby w cieniu idei tego wybitnego 
wychowawcy. 

Jak bardzo dzieci lubią niezwykłe 
dni w szkole – nie trzeba nikogo prze-
konywać. Każda okazja do integracji 
i uśmiechu dziecka jest na wagę złota. 
Tym razem pretekst dała zwykła- niezwy-
kła DYNIA. To nowe święto w jesiennym 
kalendarzu uplasowało się pod koniec 
października. Nauczycielki niektórych 
klas młodszych przygotowały krzyżówki, 
rebusy, kolorowanki, zabawy, prezentacje 
– wszystko z dynią w roli głównej. Dynie 
wykorzystano do zabaw ruchowych, ale 
nie zabrakło również kulinarnych doznań 
dyniowych. Pomarańczowe panny na-
prawdę dały nam dużo radości i rozświe-
tliły smutny jesienny anturaż.

ZAWSZE GOTOWI POMAGAĆ
Nagrodzeni w poprzednim roku za 

działania wolontariatu, nie usiedliśmy na 
laurach. Z wielką radością obserwowali-
śmy na pierwszym spotkaniu ogromną 
rzeszę uczniów chcących podarować swój 
czas i zaangażowanie innym. SZKOLNY 
KLUB WOLONTARIUSZA opracował 
swój plan działania. Jak się okazało, 
pomysłów na pomaganie mamy wiele, 
choć niektóre ze względu na sytuację 

epidemiologiczną musimy pozostawić na 
tzw. „lepsze czasy”. Mamy za sobą pierw-
sze akcje charytatywne. 27 października 
blisko 40 osobowa grupa wolontariuszy 
wybrała się cmentarz, aby zadbać o stare 
i zapomniane groby. Dzieciaki szybko 
zapełniły worki opadłymi liśćmi, zagra-
biły teren wokół mogił i w skupieniu 
zapaliły światełko tym, którzy odeszli.   
Zaraz potem otrzymaliśmy komunikat: 
„Potrzebna każda ilość kasztanów dla 
małego Jasia!” Wiedzieliśmy, że trzeba 
pomóc, że czas kasztanów powoli dobiega 
końca. I znowu „serce rosło”. Każdego 
dnia w miejscu zbiórki pojawiały się 
kolejne worki. Daliśmy radę, zdążyliśmy. 
Pomogliśmy 5-letniemu Jasiowi, który 
jest dzieckiem niepełnosprawnym z po-
wodu niedotlenienia mózgu. Chłopiec 
stopniowo traci wzrok - na jedno oko już 
nie widzi. Samotnie wychowująca Jasia 
mama wspierana jest przez Fundację Po-
mocy Dzieciom i Osobom Chorym KA-
WAŁEK NIEBA. Pieniądze uzyskane ze 
zbiórki kasztanów i nakrętek przeznaczane 
są na rehabilitację chłopca. Dziękujemy 
wszystkim, za wrażliwe serce, wierzymy, 
że dobro wróci do każdego kto je czyni.

ZMAGANIA KONKURSOWE
Od kilku lat realizujemy założenie 

stworzenia katalogu konkursów, tak aby 
każdy uczeń mógł znaleźć coś dla siebie. 
Cieszymy się, że nasi uczniowie chętnie 
przystępują do konkursów. Pozwala to 
na rozwijanie ich pasji i zainteresowań, 
ale także stwarza możliwość odniesienia 
sukcesu, który podnosi samoocenę.

Pamiętając o tym, iż matematyka jest 
królową nauk postanowiliśmy postawić 
właśnie na nią. Przez cały miesiąc w ra-
mach akcji WRZESIEŃ MIESIĄCEM 
TABLICZKI MNOŻENIA robiliśmy 
wszystko, aby tabliczkę mnożenia „mieć 
w małym paluszku”. Z pomocą przyszły 
lubiane przez uczniów gry i zabawy, które 
gościły na lekcjach, ale kontynuowane 
były również w domu. Pod koniec mie-
sięcznych zmagań w każdej klasie III 
- VIII wyłoniliśmy MISTRZA TABLICZ-
KI MNOŻENIA. Podsumowaliśmy rów-
nież konkurs pod hasłem RYMOWANA 
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Punkt pomocy charytatywnej w Nietkowie
W czwartek 28 października bieżącego roku miało miejsce ważne 

wydarzenie w naszej parafii, mianowicie w Nietkowie został otwo-
rzony punkt pomocy charytatywnej Caritas. Mieści się on na piętrze 
Domu Kultury przy ul. Kościuszki w Nietkowie tuż obok kościoła. 
Można w nim otrzymać pomoc rzeczową w postaci ubrań, obuwia 
oraz wszelkiej odzieży pochodzącej z ofiarowanych darów. Punkt 
prowadzony jest przez osoby zaangażowane w Zespole Caritas przy 
parafii św. Wojciecha w Czerwieńsku i otwarty jest we wtorki i środy 
w godz. od 16.00  do 18.00. Osoby, które znajdują się w jakiejkolwiek 
potrzebie - nie tylko związanej z brakiem odzieży, ale także innych 
potrzeb materialnych - niewątpliwie znajdą tam przychylne przyjęcie 
i pochylenie się nad swoją troską. Zapraszamy do korzystania. 

Ks. Dariusz Orłowski

TABLICZKA MNOŻENIA. Oto wyniki 
tego konkursu: 

I miejsce - Zuzanna Jokś IV a,
II miejsce - Melania Piotrowicz V a, 

III miejsce - Mateusz Bazylewicz V b. 
Wyróżnienie otrzymali: Weronika Wiliń-
ska 5b, Małgorzata Wróbel 4b, Hubert 
Jurczak 5c.

10 października br. obchodziliśmy 
w Polsce Światowy Dzień Drzewa. Z tej 
okazji uczniowie naszej szkoły mieli 
możliwość wzięcia udziału w konkursie 
PRZYTUL SIĘ DO DRZEWA. Zadaniem 
uczestników było wykonanie ciekawego 
zdjęcia oraz napisanie podziękowania 
skierowanego do drzewa z fotografii. 
I miejsce w konkursie zajęła Marce-
lina Saulewicz z kl. VIII c, natomiast 
II miejsce przypadło Gracjanowi Za-
rzyckiemu z klasy VII a. A oto fragment 
podziękowań, które napisała Marcelina, 
zwyciężczyni konkursu:

(…) Dziękuję Ci, Dębie, za to, że je-
steś, że nadal stoisz w tym samym miejscu. 
Codziennie  rano,  gdy wyglądam przez 
okno, widzę Ciebie. Zastanawiam się jed-
nak, na jak długo starczy Ci cierpliwości, 
żeby ze mną być.

Stoisz na uboczu i można by pomyśleć, 
że  to  idealne miejsce dla Ciebie. Cisza, 

spokój,  a  dookoła…pełno  śmieci! Gdy 
patrzę na otoczenie, w którym rośniesz, 
czuję wstyd i robi mi się przykro (…).

Biblioteka szkolna zaprosiła uczniów 
do wzięcia udziału w ogólnopolskim 
konkursie MOJE KOSMICZNE WA-
KACJE 2021, organizowanym przez 
POLSA - Polską Agencję Kosmiczną. 
Udział w zmaganiach wzięło aż 98 dzie-
ci, które przygotowały 72 prace. Wśród 
nich był jeden film, jedna prezentacja 
multimedialna, jedna grafika komputero-
wa, 4 prace plastyczne przestrzenne oraz 
91 rysunków i prac malarskich. Oprócz 

walorów artystycznych przesłanych 
w formie plików prac, ocenie podlegać 
będzie również ich ilość - najliczniej 
reprezentowana szkoła otrzyma nagrodę 
dla placówki. Z niecierpliwością czeka-
my na wyniki. 

Uczestnikom wszelkich zmagań kon-
kursowych dziękujemy, a zwycięzcom 
– gratulujemy!

Jak widać nie tracimy czasu, staramy 
się nadrobić zaległości „z radości i ak-
tywności”, bo przecież „Kiedy śmieje się 
dziecko – śmieje się cały świat :)”.

Beata Kaszewska
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Uchwały Rady Miejskiej są publikowane na stronie 
www.bip.czerwiensk.pl a gazetki na www.czerwiensk.pl

Wie ś c i
z  r a t u s z a

Pani
Katarzynie Wajler-Kielce

Radnej Rady Miejskiej w Czerwieńsku
wyrazy szczerego współczucia

i słowa wsparcia z powodu śmierci
MĘŻA

śp. Waldemara Kielki
w imieniu swoim, Rady Miejskiej w Czerwieńsku

oraz pracowników Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku

„Umarłych wieczność dotąd trwa, dokąd pamięcią im się płaci”
    Wisława Szymborska

Krzysztof Smorąg 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Czerwieńsku

Piotr Iwanus
Burmistrz Czerwieńska

Badania kontrolne
Od 12 do 24 listopada 2021 r. zostanie przeprowadzone bada-

nie kontrolne. Jego celem jest ocena jakości danych pozyskanych 
w Narodowym Spisie Powszechnym Ludności i Mieszkań 2021. 
Jego wyniki umożliwiają również udoskonalanie przyszłych 
spisów i badań reprezentacyjnych, dlatego udział w badaniu kon-
trolnym jest równie ważny, jak w samym Spisie Powszechnym.

Badanie realizowane będzie wyłącznie za pomocą wywiadów 
telefonicznych, na losowo wybranej próbie 100 000 mieszkań, 
które zostały spisane w NSP 2021. Ankietowani będą wyłącznie 
pełnoletni respondenci, którzy jako pierwsi z danego mieszkania 
udzielili wywiadu w spisie zasadniczym (tzw. pierwsi respondenci).

Z osobami, które zostały wylosowane do udziału w badaniu, 
skontaktuje się telefonicznie ankieter statystyczny, dzwoniąc 
z numeru: 22 828 88 88. Ankieter pytać będzie m.in. o to, gdzie 
respondent mieszkał 31 marca 2021 r., o poziom wykształcenia, 
przynależność narodowo-etniczną, własność mieszkania.

Badanie kontrolne zajmie około 10 minut.
Tożsamość ankietera będzie można zweryfikować na stronie 

spis.gov.pl lub na infolinii 22 279 99 99 (koszt połączenia zgod-
ny z cennikiem operatora). Przypominamy, że ankieterzy nie 
będą pytać o zarobki, numer karty, PIN, majątek etc. Lista pytań 
zadawanych w badaniu kontrolnym będzie dostępna na stronie: 
https://spis.gov.pl/lista-pytan-do-badania-kontrolnego/

Pozyskane w badaniu kontrolnym dane podlegają prawnej 
ochronie i objęte tajemnicą statystyczną. Podobnie jak w przy-

Oznaczenie nieruchomości Po-
wierzch-
nia w ha

Położenie 
nierucho-

mości
Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania

Cena wywoławcza 
nieruchomości, wyso-
kość wadium, godzina 

przetargu
KW Nr działki

1 2 3 4 5 6

Księga wieczysta 
dla gruntu 
ZG1E/00063053/1

282/11 0,1435
Nietków
ul. T. Ko-
ściuszki 55

- zbycie na własność lokalu mieszkalnego numer 3 usytuowanego na I piętrze 
o powierzchni użytkowej 79,3m2 (w tym: lokal mieszkalny o pow. 49,4 m2, 
przynależne pomieszczenia w piwnicy i w budynku gospodarczym o łącznej 
pow. 29,9 m2), z lokalem związany jest udział wynoszący 22/100 w częściach 
wspólnych budynku i w prawie własności gruntu,
- lokal mieszkalny składa się z: 7 pomieszczeń w tym: przedpokój, kuchnia, 
3 pokoje, przynależne pomieszczenie w piwnicy i w budynku gospodarczym),
- w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miejscowości 
Nietków, uchwalonym uchwałą nr 0007.122.2016  Rady Miejskiej  w Czer-
wieńsku z dnia 29.06.2016 r., sprzedawana nieruchomość przeznaczona jest 
pod MNR3 - teren zabudowy mieszkaniowej, z dopuszczeniem: a) utrzymania 
istniejącej funkcji zagrodowej; b) usług do poziomu parteru włącznie, zajmują-
cych maksymalnie do 50% powierzchni zabudowy na działce;

cena z podatkiem VAT 
–  70.000,00 zł
wadium – 7.000,00 zł
godz. 9:00

Przetarg odbędzie się w dniu 07.12.2021 r. w siedzibie Urzędu Gminy 
i Miasta w Czerwieńsku ul. Rynek 25. Warunkiem przystąpienia do 
przetargu jest wpłacenie wadium w pieniądzu z określeniem adresu 
nieruchomości, której wpłata dotyczy najpóźniej do dnia 02.12.2021 r.  
na konto Gminy Czerwieńsk: 74 1020 5402 0000 0602 0027 8861. 
Uwaga! data dokonania wpłaty wadium jest data, uznania rachunku 
bankowego Gminy. Wadium powinno być wniesione z takim wyprze-
dzeniem, aby środki pieniężne znalazły się na koncie Gminy najpóźniej 
w dniu 02.12.2021 r. pod rygorem uznania, że warunek wpłaty wadium 
nie został spełniony. W/w nieruchomość ogłoszona do przetargu nie jest 
obciążona prawem osób trzecich, jak  również nie jest przedmiotem 
jakichkolwiek zobowiązań wobec osób trzecich. Wadium wpłacone 
przez uczestnika, który wygra przetarg zalicza się na poczet ceny 

nabycia nieruchomości. Zwrot wadium pozostałym uczestnikom prze-
targu nastąpi w terminie trzech dni od dnia zamknięcia bądź odwołania 
przetargu przelewem na podane konto bankowe. Zastrzega się prawo 
do odwołania przetargu tylko z uzasadnionej przyczyny w formie 
właściwej dla jego ogłoszenia. Ogłoszenie o przetargu zostanie poda-
ne do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu i w miejscowości Nietków, a ponadto ogłoszenie 
to  zostanie opublikowane na stronie internetowej Urzędu (www.czer-
wiensk.pl)  i w BIP (www.bip.czerwiensk.pl)  oraz w gazetce „U NAS” 
i w Gazecie Wyborczej. Szczegółowe informacje dot. przetargu można 
uzyskać w Urzędzie Gminy i Miasta w Czerwieńsku,  pokój 109 lub 
pod  numerem tel. 68 3278179.

Burmistrz Czerwieńska Piotr Iwanus

Burmistrz Czerwieńska podaje do publicznej wiadomości ogłoszenie o pierwszym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż 
nieruchomości lokalowej stanowiącej własność Gminy Czerwieńsk

padku Spisu Powszechnego, udział w badaniu kontrolnym jest 
obowiązkowy na mocy art. 27 Ustawy z dnia 9 sierpnia 2019 r. 
o narodowym spisie powszechnym ludności i mieszkań w 2021 r.
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KOMUNIKATY OSTRZEGAWCZE

Lp. RODZAJ ALARMU
SPOSÓB OGŁASZANIA ALARMU SPOSÓB ODWOŁANIA ALARMU

ŚRODKI MASOWEGO PRZEKAZU ŚRODKI MASOWEGO PRZEKAZU

1 Uprzedzenie 
o zagrożeniu 
skażeniami

Powtarzana trzykrotnie
zapowiedź słowa:

Uwaga! Uwaga! Uwaga!
OSOBY ZNAJDUJĄCE SIĘ NA TERENIE

……………………………………………
OKOŁO GODZ. ……… MIN. ……..

MOŻE NASTĄPIĆ SKAŻENIE
……………………………………………

(podać rodzaj skażenia)
W KIERUNKU

…………………………………….
(podać kierunek)

Powtarzana trzykrotnie
zapowiedź słowna:

Uwaga! Uwaga! Uwaga!
ODWOŁUJĘ

UPRZEDZENIE O ZAGROŻENIU
………………………………………….

(podać rodzaj skażenia)

DLA
………………………………………

2 Uprzedzenie 
o zagrożeniach 
zakażeniami

Formę i treść komunikatu uprzedzenia
o zagrożeniu zakażeniami ustalają organy

Państwowej Inspekcji Sanitarnej

Powtarzana trzykrotnie
zapowiedź słowna:

Uwaga! Uwaga! Uwaga!
ODWOŁUJĘ

UPRZEDZENIE O ZAGROŻENIU
………………………………………

(podać rodzaj skażenia)
DLA

………………………………………

3 Uprzedzenie 
o klęskach 
żywiołowych 
i zagrożeniu 
środowiska

Powtarzana trzykrotnie
zapowiedź słowna:

INFORMACJA O ZAGROŻENIU
I SPOSOBIE POSTĘPOWANIA

MIESZKAŃCÓW
……………………………………………
(podać rodzaj zagrożenia, spodziewany czas

wystąpienia i wytyczne dla mieszkańców)

Powtarzana trzykrotnie
zapowiedź słowna:

Uwaga! Uwaga! Uwaga!
ODWOŁUJĘ

UPRZEDZENIE O ZAGROŻENIU
………………………………………

(podać rodzaj skażenia)
DLA

………………………………………

Komunikat Pełnomocnika ds. Ochrony Informacji 
Niejawnych, Obrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego
Sygnały alarmowe i komunikaty ostrzegawcze oraz sposób 

ich ogłaszania określa załącznik do rozporządzenia Rady Mini-
strów z  dnia 7 stycznia 2013 r. w sprawie systemów wykrywania 
skażeń  i  powiadamiania o  ich wystąpieniu oraz właściwości 
organów w tych sprawach  (Dz. U. z 2013 r. poz. 96): 

Sygnały alarmowe i komunikaty ostrzegawcze mogą być 
wykorzystane:

w sytuacji rzeczywistego zagrożenia
po ogłoszeniu sygnału alarmowego lub komunikatu ostrze-

gawczego należy:
• włączyć odbiornik radiowy lub telewizyjny i wyregulować 

na odbiór programu lokalnego, w którym zostaną podane komu-

nikaty i instrukcje dotyczące dalszego postępowania,
• postępować według zaleceń organów obrony cywilnej,
• poinformować osoby znajdujące się w otoczeniu o ogło-

szonym alarmie i sposobie postępowania. 
w ramach treningów i ćwiczeń dotyczących systemów 

wykrywania i alarmowania
po wcześniejszym ogłoszeniu na stronie internetowej www.

czerwiensk.pl, a także rozmieszczeniu w formie komunikatów 
na słupach oraz tablicach ogłoszeniowych na terenie Gminy 
Czerwieńsk - nie wymagają podjęcia określonych działań przez 
mieszkańców gminy.

Paweł Pankanin

RODZAJE ALARMÓW, SYGNAŁY ALARMOWE

Lp.
SPOSÓB OGŁASZANIA ALARMU

RODZAJ ALARMU AKUSTYCZNY SYSTEM ALARMOWY ŚRODKI MASOWEGO PRZEKAZU WIZYJNY SYGNAŁ ALARMOWY

1

Ogłoszenie alarmu
Sygnał akustyczny – modulowany 

dźwięk syreny
w okresie trzech minut

Powtarzana trzykrotnie
zapowiedź słowa:

Uwaga! Uwaga! Uwaga!
OGŁASZAM ALARM

…………………………………
(podać przyczynę, rodzaj alarmu itp.)

DLA
…………………………………

Znak żółty w kształcie trójkąta
lub w uzasadnionych

przypadkach innej figury
geometrycznej.

2

Odwołanie alarmu
Sygnał akustyczny – ciągły dźwięk 

syreny
w okresie trzech minut

Powtarzana trzykrotnie
zapowiedź słowa:

Uwaga! Uwaga! Uwaga!
ODWOŁUJĘ ALARM

…………………………………
(podać przyczynę, rodzaj alarmu itp.)

DLA
…………………………………
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Co słychać w Leśniowskiej szkole...

w Zielonej Górze. Podczas tej uroczysto-
ści artyści z Leśniowa Wielkiego zostali 
wyróżnieni i otrzymali od Wicemarszałka 
Stanisława Tomczyszyna podziękowania 
i wspaniałe nagrody. Gratulujemy!

Rękawy zakasał również nasz szkol-
ny wolontariat, który wsparł zbiórkę 
nakrętek dla chłopca oczekującego na 
przeszczep nerki, żonkilową akcją „Pola 
nadziei” wspomógł działalność zielo-
nogórskiego hospicjum, a także zebrał 
pluszaki, mające nieść pomoc osobom 
z okolic Zielonej Góry oraz ubrania, buty 
i środki higieniczne, które pojechały pod 

Dwa pierwsze miesiące nowego roku szkolnego minęły nam jak mrugnięcie powie-
ką...Nareszcie możemy spotykać się na szkolnych korytarzach i choć nie wszystko 
jest jak dawniej, to atrakcji w Leśniowskiej szkole nie brakuje!

oraz konkurs na najlepsze nakrycie głowy 
przedstawiające dowolne państwo. Nale-
ży przyznać, że nakrycia głowy wykonane 
przez uczniów były bardzo pomysłowe.  
W szkole było kolorowo, a przede wszyst-
kim międzynarodowo!

Tradycyjnie cała społeczność szkolna 
zdawała egzamin z matematyki podczas 
Światowego Dnia Tabliczki Mnożenia, 
kiedy to nawet najmłodsi uczniowie 
wykazali się znajomością tej sztuki. Nato-
miast październik zaczęliśmy śpiewająco 
obchodząc tym samym Międzynarodowy 
Dzień Muzyki pod hasłem: „Szczęśliwi ci, 

21 października, na przerwie po 3 
lekcji odbyło się w naszej szkole wielkie 
czytanie. Wzięliśmy udział w II Między-
narodowej Edycji Ogólnopolskiej Akcji 
pod nazwą „Bicie rekordu w czytaniu na 
przerwie”. Czytali nauczyciele, pracowni-
cy szkoły, uczniowie i przedszkolaki. Jak 
widać – przyjaciół książki w Leśniowie 
nie brakuje!

To były pracowite, a przede wszyst-
kim owocne dwa miesiące, dające nam 
ogrom radości i motywację do dalszych 
działań! U nas nudy nie ma!

Beata Frąckiewicz

Już w pierwszym tygodniu września 
nasi uczniowie z klasy VI brali udział 
w Konkursie Piosenki zachęcającym do 
poszerzenia wiedzy o ekologii „Lubuskie 
Ekologiczne”, organizowanym przez Ze-
spół Parków Krajobrazowych pod patrona-
tem honorowym Marszałka Województwa 
Lubuskiego Elżbiety Anny Polak. Ucznio-
wie pod kierunkiem pani Patrycji Frączak 
napisali piosenkę o ekologii i znaleźli się 
w finale. Gala finałowa odbyła się dnia 
08.09.2021 w Urzędzie Marszałkowskim 

Kąty Wrocławskie do siedziby Fundacji 
im. Stefana Szolc-Rogozińskiego - Serce 
Dla Afryki. Przed nami kolejne akcje, któ-
re, jak się okazuje, otwierają serca dużych 
i małych mieszkańców Leśniowa i okolic.

28 września w naszej szkole 
obchodziliśmy Europejski 
Dzień Języków
Tego dnia odbył się konkurs z języka 

angielskiego, quizy językowe sprawdzają-
ce wiedzę o językach naszego kontynentu 

którzy mają w sercu muzykę i uśmiech na 
ustach”. Tego dnia do grona szczęśliwych 
należeli wszyscy w naszej szkole, i duzi, 
i mali, a każdy nosił muzykę nie tylko 
w sercu, ale i na ustach.

Dbając o środowisko i w trosce o oto-
czenie szkoły starsze klasy wzięły udział 
w ogólnopolskiej akcji sprzątania świata, 
której przyświecało hasło „Myślę, więc 
nie śmiecę”.

Również na początku października 
uczestnicy Koła Turystycznego wyruszyli 
na pieszą wycieczkę do Leśniowa Małe-
go. Tego dnia nie tylko pogoda dopisała, 
bo humory i zapas energii nie opuszczały 
ich aż do wieczora!

10 nr 352 • 11.2021

U  N A S



HOLA ESPANA 
„Nauka języka angielskiego paszpor-

tem w świat i do przyszłości” – pod takim 
hasłem uczniowie ze szkoły podstawowej 
w Nietkowie spędzili 12 dni w Hiszpanii 
realizując w październiku edukacyjny 
projekt Ponadnarodowej Mobilności 
uczniów programu POWER. !7 osobo-
wa grupa uczniów wraz z 4 opiekunami 
poleciała do szkoły partnerskiej I.E.S AL. 
AlBUERA,która znajduje się w pięknym 
mieście Segovia, 80 km od Madrytu. 
Wyjazd poprzedzony był długimi przygo-
towaniami z zakresu języka angielskiego, 
oraz poznawaniem kultury i historii Hisz-
panii w ramach których uczniowie od-
krywali tajniki historyczno-geograficzne 
a także smaki kulinarne i obyczajowe tego 
odległego kraju. Trudny pandemiczny 
czas i wielka niewiadoma – czy uda się 
zorganizować taki wyjazd bezpiecznie 
powodował, że emocji było sporo. Tym 
bardziej,że dla większości uczniów to 
był i pierwszy lot samolotem i pierwszy 
tak poważny, samodzielny pobyt za gra-
nicą – ciekawość świata i chęć zetknięcia 
z piękną hiszpańską kulturą jednak bardzo 
silnie motywowała dzieci do wzięcia 
udziału w tym projekcie I wyjeździe DO 
Hiszpanii. 

 Głównym celem działań projektowych 
było wzmocnienie kompetencji kluczo-
wych uczniów, w szczególności języko-
wo-kulturowych oraz społecznych oraz 
nauka języka angielskiego wraz z uczniami 
hiszpańskimi szkoły partnerskiej.Wspólna 
nauka w szkolnych ławkach, budowanie 
relacji rówieśniczych, zwiedzanie okolicz-
nych ciekawych miejsc,kontakt codzienny 
i przełamywanie barier w mówieniu oraz 
poznawanie się dzieci było elementem 
spajającym całe przedsięwzięcie Pobyt 
w Segovii był bardzo atrakcyjny. Wspa-
niałe miasto pełne zabytków z impo-
nującym akweduktem – zbudowanym 
przez Rzymian ponad 2 000 lat temu oraz 
górującym nad miastem zamkiem Alcazar, 
równie majestatycznie wkomponowanym 
w pejzaż miasta, od razu zachwyciło nasza 
całą grupę. Na co dzień nasi uczniowie 
chodzili do szkoły hiszpańskiej i uczyli 
się wspólnie z uczniami hiszpańskimi 
różnych przedmiotów. W Hiszpanii wiele 
szkół jest dwujęzycznych (hiszpańsko-an-
gielskich), nauczyciele prowadzą zajęcia 
w języku angielskim i taka tez szkoła jest 
w Segovii. Dzięki temu nasza młodzież 
mogła wiele skorzystać nie tylko z lek-

„Nauka języka  angielskiego paszportem w świat i do przyszłości”

cji języka angielskiego ale także innych 
przedmiotów – historii, geografii, plastyki, 
hiszpańskiego i oczywiście w-f, gdzie nasi 
uczniowie czuli się wyśmienicie i mogli 
popisywać się sportowymi umiejętno-
ściami – szczególnie tymi piłkarskimi. 
Dzieci przełamywały bariery językowe, 
chętnie przebywali wspólnie z młodzieżą 
hiszpańska i komunikowali się starając się 
jak najwięcej o sobie dowiedzieć. Były 
to wspaniałe spotkania w których młodzi 
ludzie udowadniali, że nie ma barier. 
Wspólne tematy, pasje i zainteresowania 
po prostu łączą wszystkich a życzliwy 
uśmiech zaprasza do nawiązania kontaktu.

 Na co dzień uczniowie chodząc do 
szkoły pokonywali trasę wzdłuż ogromne-
go i majestatycznego akweduktu, upajając 
się wszechobecną, imponująca historią 
miasta. Wiele zajęć edukacyjnych reali-
zowaliśmy poza budynkiem szkolnym, 
na wycieczkach – do Madrytu, Salamanki, 
zwiedzając lokalne zamki i zameczki, 
górskie ścieżki prowadzące do ujścia 
akweduktu, gdzie dowiedzieliśmy się 
wiele z historii o tym jak wyglądało życie 

miasta ponad 2 000lat temu. Segovia robi 
ogromne wrażenie – wspaniałe miasto 
z wieloma tradycjami, tętniące życiem, 
a górujący nad miastem zamek przypomina 
jak wielkie znaczenie miało miasto w hi-
storii Hiszpanii. W Madrycie zwiedziliśmy 
jedno z najsłynniejszych muzeów świata 
del Prado oraz oczywiście stadion Realu 
Madryt, w Salamance urzekły nas klima-
tyczne uliczki,kościoły i uniwersytety. Był 
tez przepiękny spływ kajakowy w bajecz-
nie kolorowych,górskich kanionach oraz 
okoliczne „perły” w postaci królewskich 
ogrodów, siedzib i romańskich kościołów. 
Smakowaliśmy przysmaki kuchni hiszpań-
skiej – na stołach królowały niezmiennie 
„patatas”, „salatas”, „paelle” i hiszpańskie 
„tapas”.Wszyscy byliśmy urzeczeni kultu-
rą, życzliwością i wspaniałym przyjęciem 
naszej polskiej grupy. 

 Wspólny czas spędzony na wyciecz-
kach, w klasie, na sportowych boiskach 
był czasem,którego długo nie zapomnimy. 
Mnóstwo nauki i zabawy, radości i wiedzy 
o świecie, ciekawych kulturach. Mnóstwo 
codziennych spostrzeżeń i refleksji,które 
uczniowie wywieźli z Hiszpanii zaprocen-
tuje i ukształtuje postawy tolerancji i otwar-
tości na inne kultury a na pewno zachęci do 
poznawania  świata i nauki języka obcego 
– paszportu w świat i do przyszłości!

Beata Kłos-Wygas 
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Październikowe dni przedszkolakom 
mijały na wspólnych zabawach i cie-
kawych inicjatywach edukacyjnych. 
Zagościła jesień na dobre, obdarzając 
nas swoimi darami, które były dla nas 
inspiracją do różnorodnych działań. W ra-
mach udziału w ogólnopolskim projekcie 
„Wyzwania Teodora”, zdobywaliśmy 
sprawności Małego Chemika oraz dosko-
naliliśmy nasze talenty kulinarne. Spo-
rządzaliśmy smaczne sałatki, soki, ciasto 
marchewkowe. Zabawy przy tym było bez 
liku, a przy okazji możliwość skosztowa-
nia smakołyków. Jesienne dary – owoce, 
warzywa są bardzo zdrowe, a w naszym 
przedszkolu dzieci dbają o zdrowie. Co-
dzienne spacery i aktywność sportowa 
na powietrzu doskonale o tym świadczą. 
Wycieczki na boisko piłkarskie to dla nas 
okazja do zmierzenia się z kolegami z in-
nej grupy podczas wspólnych zawodów, 
ale wychodzimy również w innych celach, 
np.  po to aby poznać zawody dorosłych. 
Preorientacja zawodowa to jeden z celów, 
który przyświeca naszej codziennej ak-
tywności. Odwiedziliśmy w pracy panie 
z biblioteki, panów ze straży pożarnej, 
spotkaliśmy się także z policjantami.

W tym roku szkolnym szczególnie 
zainteresowała nas koncepcja leśnego 
przedszkola, bowiem nie od dziś wiado-
mo, że kontakt z naturą od najmłodszych 
lat jest bardzo potrzebny w codziennym 
życiu. W naszym przedszkolu codzienne 
wycieczki do lasu, nad zalew czy do parku 
pozwalają na obcowanie z naturą  i nie jest 
to niczym nowym. Wplatanie elementów  
edukacji leśnego przedszkola pozwala na 
większe kształtowanie indywidualności 

dziecka – każdy maluch przeżywa kon-
takt z naturą na swój sposób. Czym więc 
tak naprawdę są leśne przedszkola?… 
Jest to forma pracy z dziećmi w wieku 
przedszkolnym, która opiera się na kon-
cepcji pedagogicznej przybliżającej ideę 
edukacji w bliskim kontakcie z przyro-
dą. Jej głównym założeniem jest nauka 
poprzez zabawę na świeżym powietrzu 
i wychowywanie dzieci w zgodzie z ryt-
mem natury. 

 Przedszkole leśne zakłada holistycz-
ne podejście do dziecka i jego rozwoju, 
umożliwienie mu poznawania świata za 
pomocą wszystkich zmysłów. Zajęcia 
odbywają się w formie zabaw i gier, do 
których wykorzystywane są naturalne 
materiały: piasek, liście, gałęzie, kijki, 
mech, szyszki, żołędzie, kasztany. Jedne 
dzieci wyrażają radość w lesie śpiewem, 
tańcem czy pląsami, inne chętnie słuchają 
odgłosów ptaków albo zbierają swoje 
leśne skarby – w końcu otoczenie przy-
rody jest ogromnym placem zabaw, dzieci 
biegają, skaczą, wspinają się, pokonują 
naturalne przeszkody i wzbogacają kąciki 
przyrodnicze w sali przedszkolnej. 

W dniach 9-24 października dzieci 
z wszystkich grup z naszego przedszkola 
wzięły udział w organizowanym przez 
„Fundację Rozwoju Edukacji Cyfrowej”, 
Ogólnopolskim Programie Edukacyjnym 
„Uczymy Dzieci Programować”, Ogól-
nopolskim Tygodniu pod hasłem „Cała 
Polska Programuje i my też”.

Wyzwanie polegało na realizacji wy-
branych aktywności, które dodatkowo 
wpisały się w Europejski Tydzień Kodo-
wania CodeWeek. 

CodeWeek to społeczna inicjatywa, 
w ramach której europejskie państwa kon-
kurują w liczbie zorganizowanych wyda-
rzeń związanych z programowaniem, aby 
jednak sprostać wyzwaniu i dodatkowo 
wziąć udział w konkursie należało zre-
alizować min 5 z 10 wskazanych zadań. 
Podjęliśmy je i zrealizowaliśmy wszystkie 
10,  dzięki czemu Przedszkole otrzymało 
europejski certyfikat udziału.

Ważnym wydarzeniem w paździer-
niku był również Dzień Edukacji Na-
rodowej. Od rana czuć było atmosferę 
wielkiego święta. Dzieci ubrane nieco 
inaczej, udekorowane sale, zaproszeni 
goście i wspaniały  program artystyczny. 
Były wiersze, tańce i piosenki. Na końcu 
wzruszające podziękowanie za serce, trud 
i każdą ciepłą chwilę. Po zakończonych 
uroczystościach dzieci wręczyły paniom 
kwiaty, laurki i pięknie przygotowane 
upominki z życzeniami. Dziękujemy za 
ten cudowny dzień. 

Katarzyna Grzelak
Celina Wolniak

Katarzyna Chwiałkowska
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Zmiana wzoru 
dowodów osobistych

Od 9 listopada br. nastąpiła zmiana wzorów dowodów 
osobistych. Jak poinformowało Ministerstwo Spraw We-
wnętrznych i Administracji wszystkie nowo wydawane do-
wody będą posiadały identyfikatory biometryczne. Oznacza 
to, że nie będzie już możliwe składanie wniosków drogą 
elektroniczną, ponieważ każdemu składającemu wniosek 
o nowy dowód będą pobierane cyfrowe odciski palców oraz 
podpis, który znajdzie się na nowym dokumencie.

Wystawione już wcześniej dowody osobiste nie muszą 
być wymieniane do czasu upływu ich terminu ważności.

Likwidujemy bariery

Prace, podzielone zostały podczas 
planowania na 3. etapy:

I etap – zniwelowanie stopnia z kostki 
brukowej leżącego bezpośrednio przed 
schodami prowadzącymi do kościoła i wy-
konanie podjazdu z kostki od strony żłobka;

II etap – wykonanie i zamontowanie 
podjazdu z blachy – ocynkowanej, poma-
lowanej proszkowo i pokrytej matą anty-
poślizgową na bazie włókna szklanego 
i żywicy z zatopionym korundem;

III etap – podniesienie i wyprofilowa-
nie pozostałych schodów, tak aby po opa-

W sobotę, 13 listopada 2021 roku, po ponad dwóch miesiącach prac zastał za-
kończony II etap robót związanych z umożliwieniem wjazdu do kościoła osobom 
z wózkami dziecięcymi, na wózkach inwalidzkich oraz wszystkim tym, którym 
łatwiej wejść po pochylni, niż po schodach.

dach woda swobodnie spływała na ulicę.
Pierwszy etap udało się zrealizować 

dzięki zaangażowaniu sił i środków  
p. Mariana i p. Waldemara oraz cierpli-
wości ich żon. W realizację drugiego 
etapu zaangażował się właściciel Zakładu 
Ślusarskiego z Wysokiego, p. Mieczysław 
Dekiert, który razem z bratem – Janem, 
aktywnie działał, aby to przedsięwzięcie 
było wykonane solidnie i bezpiecznie. 

Realizacja trzeciego etapu planowana 
jest na wczesną wiosnę. I do tych prac 
zaproszeni są mężczyźni, którzy chcą po-

święcić swój czas i talenty dla przymnoże-
nia korzyści naszej wspólnocie parafialnej.

Waldemar Napora
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Wieści z „Lubuszanki”
Sytuacja, jaka jest, wszyscy widzimy. 

Nie nastraja ona optymistycznie poten-
cjalnych sportowców ani organizatorów 
do „gromadzenia się w tłumie”, czyli 
zawodów. Póki co, Hala ożywa pod-
czas lekcji wychowania fizycznego dla 
uczniów naszego Zespołu Szkół. Oraz 
dla unihokeistów, bo rozgrywki ekstraligi 
trwają. A te najwyższe szczeble sportowej 
rywalizacji rządzą się wszędzie swoimi 
prawami.

Lokomotiv Czerwieńsk poznał już 
na parkiecie sześciu z siedmiu swoich 
ekstraligowych rywali. 7 listopada 
podejmował Johnny Bros Olimpia 
Osowa Gdańsk a 20 listopada jedzie na 
spotkanie z SKS Olimpia Łochów. Póki 
co, na sześć rozegranych pojedynków, 
w tym cztery u nas, nie zdobył żadnego 
punktu a bilans bramek wynosi 31:66. 
Najbardziej wyrównaną bramkowo 
walkę nawiązał z Łodzią i Gdańskiem. 

Zatem wszystko jeszcze przed zespołem. 
Życzymy powodzenia!

Czy mimo wirusa nie można liczyć, że 
będzie lepiej i planować, choć mgliście, 
jakieś sportowe wydarzenia? Plany są.  
4 grudnia – Turniej Unihokeja dla dzieci 
chce zorganizować nasz Lokomotiv 
Czerwieńsk. 11 grudnia – o Turnieju 
Piłkarskim dla dzieci (w nawiązaniu do 
tradycyjnych Turniejów  Gwiazdkowych) 
myślą nasze gminne kluby piłkarskie.  
18 grudnia unihokeiści zagrają ostatni 
w tym roku mecz na własnym parkiecie 
z UKS Bankówka Zielonka.

Jeszcze dalsze, jeszcze bardziej na 
razie mgliste plany to Turniej Siatkówki 
im. Wiesława Kwaśniewskiego; może 
półkolonie dla dzieci w czasie ferii; może 
Jorge Cross (a to dopiero 30 kwietnia); 
może międzynarodowy turniej unihoke-
ja z udziałem zaprzyjaźnionych z nami 
mieszkańców Rothenburgów w ramach 

Spartakiady Miast Partnerskich? Może...
Amatorzy ruchu na świeżym powie-

trzu jak zwykle mogą znaleźć coś dla sie-
bie. W V Jubileuszowym Biegu Sulecha 
(26 IX, 10 km, w Sulechowie) pobiegli 
Grzegorz Siwiński i Kacper Filipiec.

Natomiast 2 października to polsko – 
niemiecki Cross Duathlon (Zielona Góra 
– Drzonków). Na dystansie głównym  
(5 km bieg, 30 km rower, 5 km bieg) wy-
startowała Agnieszka Woch a w kategorii 
hobby (5 km bieg, 20 km rower, 2,5 km 
bieg) ścigał się Marcin Dziub. Tego też 
dnia rozgrywał się XIII Panas Półmara-
ton Ślężański. W Sobótce wśród około 
1400 zawodników rywalizował Michał 
Kowalski.

Z kolei w Łężyckich Wertepach (16 X,  
Zielona Góra – Łężyca, 24 km) pobie-
gli Agnieszka Woch i Marek Libera. 
A w XIX Ogólnopolskim Półmaratonie 
w Przytoku (23 X, 21 km) wystartowali 
Agnieszka Woch, Sebastian Plonkow-
ski, Paweł Olech i Bolesław Brzeziński.

D. Grześkowiak

Dzień Seniora w MGOK
 „Ludzie nie dlatego przestają się bawić, bo się starzeją, 
ale starzeją się, bo przestają się bawić.”  
             Mark Twain

Cytat znakomitego pisarza, Marka 
Twaina, był myślą przewodnią wspa-
niałego wieczoru, zorganizowanego 
przez MGOK i Dzienny Dom Senior+ 
dla czerwieńskich nestorów. To pełne 
radości, humoru i cudownej atmosfery 
spotkanie, mogło dojść do skutku, gdyż 
niemal wszyscy seniorzy są zaszczepieni, 
dzięki czemu wzrasta poczucie bezpie-
czeństwa i wzajemnej odpowiedzialno-
ści. Burmistrz Czerwieńska, Pan Piotr 
Iwanus, w swoim wystąpieniu, obok 
życzeń zdrowia, pogody ducha i wszelkiej 

pomyślności, podkreślał, jak bardzo waż-
na jest wiedza i doświadczenie życiowe 
najstarszych mieszkańców naszej gminy 
dla młodszych pokoleń.

Uczestnicy wydarzenia podziwiali 
występy artystyczne dzieci i młodzieży, 
działającej w sekcjach MGOK oraz 
wystawę prac plastycznych autorstwa 
seniorek z Dziennego Domu Senior+.  
W imieniu uczestników tej placówki, 
głos zabrały: Pani Helena Gołębiowska 
oraz Pani Krystyna Kłos-Piskorska, 
które podzieliły się własnymi doświad-

czeniami z uczestnictwa w zajęciach 
oferowanych przez swój – jak go na-
zywają – „drugi dom”, Pani Krystyna 
Nowakowska natomiast, przepięknym 
popisem krasomówczym, przypomniała 
fragment „Pana Tadeusza”, Adama Mic-
kiewicza – „Koncert Wojskiego”, wzbu-
dzając podziw i zachwyt zgromadzonej 
publiczności.

Dzięki współpracy z Akademią 
Zdrowej Rodziny, odbyła się także pre-
lekcja dotycząca problemów zdrowot-
nych, które najczęściej dotykają osób 
starszych. Nie zabrakło też występów 
samych seniorów; zespół Cantilena 
oraz – debiutujące na czerwieńskiej 
scenie – Superbabki pokazały, że wiek, 
to tylko liczba, a nieco młodsi koledzy 
z zespołu Sześciopak, porwali widow-
nię do wspólnego śpiewu. Niewątpliwą 
atrakcją wieczoru był występ kabaretu 

14 nr 352 • 11.2021

U  N A S



Monte Verde z Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Zielonej 
Górze. Przetaczające się przez widownię, raz po raz, głośne 
salwy śmiechu są chyba najlepszą rekomendacją. Świetne, 
pełne humoru show, na długo pozostanie w pamięci czer-
wieńskich seniorów.

Było więc uroczyście i dostojnie, zabawnie i radośnie, 
w atmosferze życzliwości i wzajemnego szacunku, a wszyst-
ko po to, aby nasi seniorzy poczuli jak ważną tworzą spo-
łeczność.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za liczne przyby-
cie i wspólną zabawę. Wszystkie wyrazy sympatii, Wasza 
wdzięczność, zaangażowanie i zapał, motywują nas do dal-
szej, jeszcze efektywniejszej pracy. Wspaniale było spędzić 
z Państwem czas.

Organizatorzy
MGOK Czerwieńsk 

oraz Dzienny Dom Senior+
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Narodowe Święto Niepodległości
Po nim rozpoczęła się Msza świę-

ta, której przewodniczył ks. Dariusz, 
proboszcz parafii pw. św. Wojciecha. 
W uroczystej Mszy św., oprócz parafian, 
uczestniczyli przedstawiciele samorzą-
du z Burmistrzem Piotrem Iwanusem 
i Przewodniczącym Rady Miejskiej – 
Krzysztofem Smorągiem. Mieliśmy też 
okazję gościć kompanię honorową 4. Pułku 
Przeciwlotniczego z dowódcą i sztandarem 
naszej lokalnej jednostki wojskowej. Były 
też sztandary naszej parafii i miejscowych 
zakładów pracy i organizacji.

Po mszy za Ojczyznę wszyscy udali 
się na plac przy ratuszu, gdzie odbyła się 
druga część uroczystości, celebrowanej 

Koncertem patriotycznym w wykonaniu chóru z Żar rozpoczęły się tegoroczne 
obchody Święta Niepodległości naszej Ojczyzny. 

zgodnie z ceremoniałem wojskowym. 
Przybyłe na plac delegacje oficjalne róż-
nych organizacji, placówek oświatowych 
i przedsiębiorstw złożyły  na płycie przed 
pomnikiem wiązanki kwiatów w dowód 
naszej pamięci i wdzięczności dla tych 
wszystkich, którzy o naszą niepodległość 
walczyli i poświęcili swoje życie. 

W trzeciej części obchodów tego 
szczególnego święta w auli ratusza od-
była się uroczystość nadania pośmiertnie 
tytułu Honorowego Obywatela Gminy 
Czerwieńsk śp. Zofii Dokowicz. Laudację 
wygłosił Przewodniczący RM – Krzysz-
tof Smorąg (publikujemy ją na stronie 4). 
Z rąk przedstawicieli samorządu gminy 

wyróżnienie odebrał mąż p. Zofii – Bog-
dan Dokowicz, a podziękowanie za to 
wyróżnienie w imieniu nieżyjącej mamy 
złożył jej syn Mateusz.


